
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19.09.2021          № 21-4  

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Семеновой О.С. 

 

19 сентября в Территориальную избирательную комиссию №33 

поступила жалоба от кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва, выдвинутого политической партией 

«Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России», 

по одномандатному избирательному округу №4 Семеновой Ольги 

Сергеевны, направленная из Санкт-Петербургской избирательной комиссии.  

Согласно вышеуказанной жалобе, на территории участковой 

избирательной комиссии №104 17 сентября 2021 года председателем  

УИК №104 Ивановой Л.И. было отказано в ознакомлении с книгами списков 

избирателей членам УИК №104 с правом совещательного голоса  

Ломагину Е.Н., Люлькиной М.А., Маковецкому С.И., а также наблюдателю 

УИК №104 Завоздкину В.А.  

Семенова О.С. просит признать решение УИК № 104, принятое по 

жалобе Люлькиной М.А. незаконным, устранить препятствия в 

осуществлении прав наблюдателей и членов комиссии с правом 

совещательного голоса и отстранить от осуществления полномочий 

председателя УИК №104 Иванову Л.И.   

Территориальной избирательной комиссией №33 уже была 

рассмотрена жалоба Завоздкина Владимира Андреевича, Ломагина Евгения 

Никитовича, Люлькиной Марины Анатольевны и Маковецкого Сергея 

Юрьевича, членов УИК № 104 с правом совещательного голоса и принято 



решение Территориальной избирательной комиссии № 33 от 18.09.2021  

№ 20-1 «О рассмотрении жалоб Завоздкина В.А., Ломагина Е.Н., 

Люлькиной М.А. и Маковецкого М.А.».  

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению. 

2. Направить ответ и копию решения Территориальной избирательной 

комиссии № 33 от 18.09.2021 № 20-1 «О рассмотрении жалоб Завоздкина 

В.А., Ломагина Е.Н., Люлькиной М.А. и Маковецкого М.А.» Семеновой О.А. 

и в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


